



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07. APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,65%(MÉS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÉS)

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 01	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	PREF. DE GOIÂNIA	M2	R\$ 57,96			
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80000	R\$ 21,48	R\$ 17,18	
88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000	R\$ 22,69	R\$ 6,80	
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35000	R\$ 15,36	R\$ 5,38	
(B) TOTAL						R\$ 29,36	
Materiais (E)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo	
1106	INS-SINAPI	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	0,50000	R\$ 0,93	R\$ 0,55	
1351	INS-SINAPI	EM PROCESSO DE DESATIVACAOI CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 6 MM	UN	0,22727	R\$ 25,33	R\$ 5,75	
4491	INS-SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,58000	R\$ 6,43	R\$ 10,15	
5061	INS-SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,15000	R\$ 17,25	R\$ 2,58	
43776	INS-SINAPI	TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS	L	0,02200	R\$ 16,53	R\$ 0,36	
(E) TOTAL						R\$ 19,39	
Equipamentos (A)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		
					Produtiva	Improdutiva	
(A) TOTAL						R\$ -	
Transporte (F)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
(F) TOTAL						0,00	
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
COMPOSIÇÃO 02	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	PREF. DE GOIÂNIA	M2	R\$ 336,85			
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	R\$ 21,48	R\$ 21,48	
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	R\$ 15,36	R\$ 30,72	
(B) TOTAL						R\$ 52,20	
Materiais (E)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo	
4417	INS-SINAPI	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM. EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00000	R\$ 7,45	R\$ 7,45	
4491	INS-SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00000	R\$ 6,43	R\$ 25,72	
4813	INS-SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,00000	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
5075	INS-SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11000	R\$ 17,55	R\$ 1,93	
94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	M3	0,01000	R\$ 335,77	R\$ 3,35	
(E) TOTAL						R\$ 338,45	
Equipamentos (A)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		
					Produtiva	Improdutiva	
(A) TOTAL						R\$ -	
Transporte (F)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
(F) TOTAL						0,00	
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FUNTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

COMPOSIÇÃO 03		ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA TRIFÁSICA 40A EM POSTE MADEIRA		PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 2.159,29	
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00000	R\$ 21,89	R\$ 175,12	
88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00000	R\$ 15,36	R\$ 122,88	
						(B) TOTAL	R\$ 298,00
Materials (E)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo	
406	INS-SINAPI	FITA AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	UN	0,13333	R\$ 73,88	R\$ 9,85	
420	INS-SINAPI	CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA FIXACAO DE CAIXA MEDICAO, INCLUI PARAFUSOS E PORCAS	UN	2,00000	R\$ 31,15	R\$ 62,30	
857	INS-SINAPI	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	M	3,00000	R\$ 16,50	R\$ 49,50	
937	INS-SINAPI	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/IA, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	27,00000	R\$ 10,16	R\$ 274,32	
1062	INS-SINAPI	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO. COM VISOR, EM CHAPA DE AÇO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	1,00000	R\$ 413,06	R\$ 413,06	
1096	INS-SINAPI	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 4 ESTRIBOS E 4 ISOLADORES	UN	2,00000	R\$ 103,36	R\$ 206,72	
1539	INS-SINAPI	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 16 MM2	UN	8,00000	R\$ 7,28	R\$ 58,24	
1892	INS-SINAPI	LUIVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	4,00000	R\$ 0,99	R\$ 3,96	
2392	INS-SINAPI	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UN	1,00000	R\$ 93,98	R\$ 93,98	
2685	INS-SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUIVA	M	8,00000	R\$ 4,37	R\$ 34,96	
2731	INS-SINAPI	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	7,96000	R\$ 74,92	R\$ 596,36	
3379	INS-SINAPI	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	UN	1,00000	R\$ 32,82	R\$ 32,82	
4346	INS-SINAPI	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	2,00000	R\$ 7,03	R\$ 14,06	
11267	INS-SINAPI	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = "2,5" MM	UN	2,00000	R\$ 0,90	R\$ 1,80	
12034	INS-SINAPI	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	2,00000	R\$ 2,81	R\$ 5,62	
39176	INS-SINAPI	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	2,00000	R\$ 1,07	R\$ 2,14	
39210	INS-SINAPI	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	2,00000	R\$ 0,80	R\$ 1,60	
						(E) TOTAL	R\$ 1.861,29
Equipamentos (A)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
					Produtiva	Improdutiva	
						(A) TOTAL	R\$ -
Transporte (F)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
						(F) TOTAL	0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 04	ESCAVAÇÃO MECANICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE 2,00M PROFUNDIDADE	PREF. DE GOIÂNIA	M2	R\$ 2,64			
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
						(B) TOTAL	R\$ -
Materials (E)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo	
						(E) TOTAL	R\$ -
Equipamentos (A)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
					Produtiva	Improdutiva	

COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

89032	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T. COM LÂMINA 2,19 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,017600	148,650000	0,000000	R\$	2,61
							(A) TOTAL	R\$ 2,61
Transporte (F)								
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo	
							(F) TOTAL	0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:								
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total				
COMPOSIÇÃO 05	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,3M3/HP E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP. CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	PREF. DE GOIÂNIA	M3	R\$ 1,80				
Mão de Obra (B)								
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,008000	R\$ 15,36	R\$ 0,12		
							(B) TOTAL	R\$ 0,12
Materiais (E)								
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo		
							(E) TOTAL	R\$ -
Equipamentos (A)								
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo	
					Produtiva	Improdutiva		
5811	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,003000	158,430000	0,000000	R\$ 0,47	
5940	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,008000	151,300000	0,000000	R\$ 1,21	
							(A) TOTAL	R\$ 1,68
Transporte (F)								
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo	
							(F) TOTAL	0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:								
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total				
COMPOSIÇÃO 06	COMPACTAÇÃO MECÂNICA, SEM CONTROLE DO GC (COMPACTADOR PLACA 400 KG)	PREF. DE GOIÂNIA	M3	R\$ 3,88				
Mão de Obra (B)								
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250000	R\$ 15,36	R\$ 3,84		
							(B) TOTAL	R\$ 3,84
Materiais (E)								
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo		
							(E) TOTAL	R\$ -
Equipamentos (A)								
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo	
					Produtiva	Improdutiva		
91277	SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,125000	9,930000	0,000000	R\$ 1,24	



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FUNTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

(A) TOTAL							RS	1,24
-----------	--	--	--	--	--	--	----	------

Transporte (F)			Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição						
(F) TOTAL								0,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 07	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	PREF. DE GOIÂNIA	UN	RS 26,21

Mão de Obra (B)			Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12500	RS 21,89	RS 2,73
(B) TOTAL						RS 2,73

Materiais (E)			Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
2386	INS-SINAPI	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	1,00000	RS 23,48	RS 23,48
(E) TOTAL						RS 23,48

Equipamentos (A)			Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
Discriminação	Orgão	Descrição			Produtiva	Improdutiva	
(A) TOTAL							RS -

Transporte (F)			Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
(F) TOTAL							0,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 08	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	PREF. DE GOIÂNIA	M3	RS 22,57

Mão de Obra (B)			Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70000	RS 15,36	RS 10,75
(B) TOTAL						RS 10,75

Materiais (E)			Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
(E) TOTAL						RS -

Equipamentos (A)			Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
Discriminação	Orgão	Descrição			Produtiva	Improdutiva	
5961	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,250000	0,000000	47,310000	RS 11,82
(A) TOTAL						RS 11,82	

Transporte (F)			Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
(F) TOTAL							0,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 06 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07. APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA: GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141, : 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 09	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 116,64			
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000	R\$ 21,21	R\$ 6,36	
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000	R\$ 15,36	R\$ 4,60	
(B) TOTAL R\$ 10,96							
Materiais (E)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo	
3146	INS-SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,07500	R\$ 4,00	R\$ 0,30	
3729	INS-SINAPI	KIT CAVALETE, PVC. COM REGISTRO, PARA HIDROMETRO. BITOLAS 1/2" OU 3/4" - COMPLETO	UN	1,00000	R\$ 98,96	R\$ 98,96	
94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO. TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,01300	R\$ 335,77	R\$ 4,36	
96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA. E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	0,03000	R\$ 68,79	R\$ 2,06	
(E) TOTAL R\$ 105,68							
Equipamentos (A)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		
					Produtiva	Improdutiva	
(A) TOTAL R\$ -							
Transporte (F)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
(F) TOTAL 0,00							
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 10	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 50CM COM TAMPA 11- 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 287,78			
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	R\$ 16,23	R\$ 16,23	
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	R\$ 21,21	R\$ 21,21	
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000	R\$ 21,70	R\$ 32,55	
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000	R\$ 15,36	R\$ 23,04	
(B) TOTAL R\$ 93,03							
Materiais (E)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo	
370	INS-SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,00200	R\$ 124,90	R\$ 0,24	
1379	INS-SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,00000	R\$ 0,55	R\$ 1,10	
81830	GOINFRA	CAIXA DE INSPEÇÃO - LASTRO DE CONCRETO (COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE)	m3	0,17000	R\$ 662,27	R\$ 112,58	
81826	GOINFRA	MPA E=5CM PARA O FUNDO TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM PARA A CAIXA DE PASSAGEM 60X60CM	Un	1,00000	R\$ 80,83	R\$ 80,83	
(E) TOTAL R\$ 194,75							
Equipamentos (A)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		
					Produtiva	Improdutiva	
(A) TOTAL R\$ -							
Transporte (F)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
(F) TOTAL 0,00							
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,56%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

COMPOSIÇÃO 50				PREF. DE GOIÂNIA	M3	RS	119,48
CANADA VERTICAL DRENANTE O PEDRA BRITADA NUMS 1 E 2							
Mão de Obra (B)				Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2.50000	R\$ 15,36	R\$ 38,40
						(B) TOTAL	R\$ 38,40
Materiais (E)				Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
4718	INS-SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE		M3	0.55000	R\$ 73,91	R\$ 40,65
4721	INS-SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE		M3	0.55000	R\$ 73,52	R\$ 40,43
						(E) TOTAL	R\$ 81,08
Equipamentos (A)				Unidade	Qtde	Custo Operacional	
Discriminação	Orgão	Descrição				Produtiva	Improdutiva
						(A) TOTAL	R\$ -
Transporte (F)				Unidade	DMT	Custo	Consumo
Discriminação	Orgão	Descrição					
						(F) TOTAL	0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 51	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	PREF. DE GOIÂNIA	M3	RS	145,48		
Mão de Obra (B)				Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1.65000	R\$ 21,70	R\$ 35,80
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	4.50000	R\$ 15,36	R\$ 69,12
						(B) TOTAL	R\$ 104,92
Materiais (E)				Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
90586	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015		CHP	0.30000	R\$ 1,87	R\$ 0,56
						(E) TOTAL	R\$ 0,56
Equipamentos (A)				Unidade	Qtde	Custo Operacional	
Discriminação	Orgão	Descrição				Produtiva	Improdutiva
						(A) TOTAL	R\$ -
Transporte (F)				Unidade	DMT	Custo	Consumo
Discriminação	Orgão	Descrição					
						(F) TOTAL	0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 52	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MADIÇA COM ÁREA MÉDIA MENOR OU IGUAL A 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	PREF. DE GOIÂNIA	M2	RS	41,81		
Mão de Obra (B)				Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,14100	R\$ 17,88	R\$ 2,52
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,76700	R\$ 21,48	R\$ 16,47
						(B) TOTAL	R\$ 18,99



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÉS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÉS)

Materiais (E)			Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
2692	INS-SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	0,01000	R\$ 6,96	R\$ 0,06
10749	INS-SINAPI	LOCAÇÃO DE ESCORA METALICA TELESCOPICA, COM ALTURA REGULAVEL DE 1,80" A 3,20" M, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 1000 KGF (10 KN). INCLUSO TRIPE E FORCADO	MES	0,39700	R\$ 8,70	R\$ 3,45
40270	INS-SINAPI	VIGA DE ESCORAMENTO H20, DE MADEIRA. PESO DE 5,00 A 5,20 KG/M, COM EXTREMIDADES PLASTICAS	M	0,03000	R\$ 80,43	R\$ 2,41
92267	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	0,57700	R\$ 29,29	R\$ 16,90
					(E) TOTAL	R\$ 22,82

Equipamentos (A)			Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
Discriminação	Orgão	Descrição			Produtiva	Improdutiva	
					(A) TOTAL		R\$ -

Transporte (F)			Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
					(F) TOTAL		0,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 11	POCO DE INFILTRAÇÃO (DIM: 1,10X2,30 M)	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 1.576,47

Mão de Obra (B)			Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição					
					(B) TOTAL		R\$ -

Materiais (E)			Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	6,80940	R\$ 60,76	R\$ 413,73
96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	3,95840	R\$ 36,84	R\$ 145,82
41638	INS-SINAPI	ANEL DE CONCRETO ARMADO, COM FUROS/DRENO PARA SUMIDOURO, Ø = 1,00 M, H = 0,50M	UN	6,00000	R\$ 81,11	R\$ 486,66
COMPOSIÇÃO 50	PREF. DE GOIÂNIA	CAMADA VERTICAL DRENANTE C/ PEDRA BRITADA NUMS 1 E 2	M3	0,47520	R\$ 119,48	R\$ 56,77
94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_09/2021	M3	0,22000	R\$ 360,57	R\$ 79,32
COMPOSIÇÃO 51	PREF. DE GOIÂNIA	LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,22000	R\$ 105,48	R\$ 23,20
COMPOSIÇÃO 52	PREF. DE GOIÂNIA	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MENOR OU IGUAL A 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	2,69000	R\$ 41,81	R\$ 112,46
92784	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	6,73000	R\$ 16,35	R\$ 110,03
92785	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	4,64000	R\$ 15,81	R\$ 73,35
180324	GOINFRA	GRELHA PADRÃO GOINFRA DE FERRO CHATO COM BERÇO (ESPAÇAMENTO ENTRE EIXOS = 2 CM)	m2	0,12000	R\$ 617,79	R\$ 74,13
					(E) TOTAL	R\$ 1.575,47

Equipamentos (A)			Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
Discriminação	Orgão	Descrição			Produtiva	Improdutiva	
					(A) TOTAL		R\$ -

Transporte (F)			Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
					(F) TOTAL		0,00

Assinatura



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA: GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141,; 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

(F) TOTAL 0,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 42	CAIXA DE RETENÇÃO (DIM: 1,50X2,70 X 2,35) M	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 2.985,98

Mão de Obra (B)			Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
(B) TOTAL R\$ -						

Materiais (E)			Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	11,60000	R\$ 60,76	RS 704,81
96996	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	5,68000	R\$ 36,84	RS 209,25
7756	INS-SINAPI	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1500 MM	M	3,00000	R\$ 411,30	RS 1.233,90
COMPOSIÇÃO 50	PREF. DE GOIÂNIA	CAMADA VERTICAL DRENANTE C/ PEDRA BRITADA NUMS 1 E 2	M3	0,17670	R\$ 119,48	RS 21,11
94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,57000	R\$ 360,57	RS 205,52
COMPOSIÇÃO 51	PREF. DE GOIÂNIA	LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,57000	R\$ 105,48	RS 60,12
COMPOSIÇÃO 52	PREF. DE GOIÂNIA	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MENOR OU IGUAL A 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	2,69000	R\$ 41,81	RS 112,46
92784	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	9,28000	R\$ 16,35	RS 151,72
92785	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	13,47000	R\$ 15,81	RS 212,96
180324	GOINFRA	GRELHA PADRÃO GOINFRA DE FERRO CHATO COM BERÇO (ESPAÇAMENTO ENTRE EIXOS = 2 CM)	m2	0,12000	R\$ 617,79	RS 74,13
(E) TOTAL R\$ 2.985,98						

Equipamentos (A)			Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
Discriminação	Orgão	Descrição			Produtiva	Improdutiva	
(A) TOTAL R\$ -							

Transporte (F)			Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
(F) TOTAL 0,00							

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 53	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1/2 MEZ (ESPESSURA 10CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	PREF. DE GOIÂNIA	M2	R\$ 95,88

Mão de Obra (B)			Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,90000	R\$ 21,70	RS 19,53
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,93440	R\$ 15,36	RS 14,35
(B) TOTAL R\$ 33,88						

Materiais (E)			Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
7258	INS-SINAPI	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM 5 X 10 X 20" CM (L X A X C)	UN	83,00000	R\$ 0,72	RS 59,76
87335	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	0,00456	R\$ 514,14	RS 2,34
(E) TOTAL R\$ 62,10						

Equipamentos (A)			Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
------------------	--	--	---------	------	-------------------	--	-------



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Produitiva	Improdutiva	Custo
(A) TOTAL							R\$ -
Transporte (F)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
(F) TOTAL							0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 13	CANALETA RETANGULAR PI PASSEIO - DIM: 0,60X0,40 M	PREF. DE GOIÂNIA	M	R\$ 134,89			
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
(B) TOTAL							R\$ -
Materiais (E)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo	
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,14400	R\$ 80,75	R\$ 8,74	
41002	GOINFRA	APILOAMENTO	m2	0,90000	R\$ 4,47	R\$ 4,02	
96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	0,04800	R\$ 36,84	R\$ 1,76	
94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,06000	R\$ 360,57	R\$ 21,63	
COMPOSIÇÃO 51	PREF. DE GOIÂNIA	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,08000	R\$ 105,48	R\$ 6,32	
COMPOSIÇÃO 52	PREF. DE GOIÂNIA	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MENOR OU IGUAL A 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	0,60000	R\$ 41,81	R\$ 25,08	
92784	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	2,04160	R\$ 16,35	R\$ 33,38	
COMPOSIÇÃO 53	PREF. DE GOIÂNIA	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1/2 VEZ (ESPESSURA 10CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M2	0,11000	R\$ 95,98	R\$ 10,55	
87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	0,60000	R\$ 5,59	R\$ 3,35	
87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	0,60000	R\$ 32,60	R\$ 19,56	
(E) TOTAL							R\$ 134,39
Equipamentos (A)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Produitiva	Improdutiva	Custo
(A) TOTAL							R\$ -
Transporte (F)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
(F) TOTAL							0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 14	CANALETA SEMICIRCULAR DE CONCRETO DIM: 400 MM	PREF. DE GOIÂNIA	M	R\$ 67,54			
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40000	R\$ 21,70	R\$ 8,68	
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,48590	R\$ 15,36	R\$ 22,82	

Assinatura

COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

DATA: 25/08/2021

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

							(B) TOTAL	R\$	31,50
Materiais (E)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo			
370	INS-SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,08000	R\$ 124,90	R\$ 9,99			
1379	INS-SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,04000	R\$ 0,55	R\$ 0,02			
10542	INS-SINAPI	CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 40 CM. PARA AGUA PLUVIAL	M	1,05000	R\$ 24,77	R\$ 26,00			
							(E) TOTAL	R\$	36,01
Equipamentos (A)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo		
					Produtiva	Improdutiva			
							(A) TOTAL	R\$	-
Transporte (F)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo		
							(F) TOTAL	R\$	0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERENCIA:									
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Totál					
COMPOSIÇÃO 15	LUVIA SIMPLES DIAM. 200 MM	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 28,66					
Mão de Obra (B)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo			
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	0,17000	R\$ 16,23	R\$ 2,75			
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17000	R\$ 21,21	R\$ 3,60			
							(B) TOTAL	R\$	6,35
Materiais (E)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo			
COTAÇÃO 01	EXTERNO	LUVIA SIMPLES, PVC, SOLDÁVEL, DN 200 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000	R\$ 59,90	R\$ 59,90			
306	INS-SINAPI	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 200 MM (NBR 7362)	UN	1,00000	R\$ 12,81	R\$ 12,81			
20078	INS-SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 400° G)	UN	0,06900	R\$ 26,23	R\$ 1,80			
							(E) TOTAL	R\$	74,51
Equipamentos (A)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo		
					Produtiva	Improdutiva			
							(A) TOTAL	R\$	-
Transporte (F)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo		
							(F) TOTAL	R\$	0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERENCIA:									
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Totál					
COMPOSIÇÃO 16	LUVIA SIMPLES DIAM. 250 MM	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 486,67					
Mão de Obra (B)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo			
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	0,20000	R\$ 16,23	R\$ 3,24			
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	R\$ 21,21	R\$ 4,24			
							(B) TOTAL	R\$	7,48
Materiais (E)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo			
COTAÇÃO 02	EXTERNO	LUVIA SIMPLES, PVC, SOLDÁVEL, DN 250 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000	R\$ 73,38	R\$ 73,38			
307	INS-SINAPI	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 250 MM (NBR 7362)	UN	1,00000	R\$ 25,30	R\$ 25,30			
20078	INS-SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 400° G)	UN	0,09200	R\$ 26,23	R\$ 2,41			
							(E) TOTAL	R\$	101,09
Equipamentos (A)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo		
					Produtiva	Improdutiva			
							(A) TOTAL	R\$	-

COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO. GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA: GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,69%(MÊS)

Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtd	Produativa	Improdutiva	Custo
(A) TOTAL R\$ -							
Transporte (F)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
(F) TOTAL 0,00							
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 17	PISO DE LADRILHO HIDRAULICO COLORIDO MODELO TATIL (ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO	PREF. DE GOIÂNIA	m2	R\$ 100,56			
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60630	R\$ 21,70	R\$ 13,20	
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,85440	R\$ 15,36	R\$ 13,12	
(B) TOTAL R\$ 26,32							
Materiais (E)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo	
2799	INS-GOINFRA	PISO DE LADRILHO HIDRAULICO COLORIDO MODELO TATIL (ALERTA OU DIRECIONAL)	m2	1,05000	R\$ 66,09	R\$ 69,39	
2390	INS-GOINFRA	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE	Kg	4,50000	R\$ 0,93	R\$ 4,18	
1215	INS-GOINFRA	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	Kg	1,30000	R\$ 0,52	R\$ 0,67	
(E) TOTAL R\$ 74,24							
Equipamentos (A)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
					Produativa	Improdutiva	
(A) TOTAL R\$ -							
Transporte (F)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
(F) TOTAL 0,00							
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 18	EXECUCAO DE IMPRIMACAO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	PREF. DE GOIÂNIA	m2	R\$ 16,37			
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,00600	R\$ 15,36	R\$ 0,09	
(B) TOTAL R\$ 0,09							
Materiais (E)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo	
626	INS-SINAPI	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICA)	KG	1,20000	R\$ 14,46	R\$ 17,35	
(E) TOTAL R\$ 17,35							
Equipamentos (A)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
					Produativa	Improdutiva	
5839	SINAPI	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,002000	9,110000	0,000000	R\$ 0,01
5841	SINAPI	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,004000	0,000000	4,330000	R\$ 0,01



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

89035	SINAPI	TRATOR DE PNEUS. POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,002000	144,230000	0,000000	R\$	0,28	
89036	SINAPI	TRATOR DE PNEUS. POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,004000	0,000000	39,070000	R\$.	0,15	
83362	SINAPI	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,001000	232,690000	0,000000	R\$	0,23	
91486	SINAPI	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,005000	0,000000	50,810000	R\$	0,25	
							(A) TOTAL	R\$	0,93
Transporte (F)			Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo		
Discriminação	Orgão	Descrição							
							(F) TOTAL	0,00	
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:									
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total					
COMPOSIÇÃO 19	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	PREF. DE GOIÂNIA	M2	R\$		2,22			
Mão de Obra (B)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo			
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01090	R\$ 15,36	R\$ 0,16			
							(B) TOTAL	R\$ 0,16	
Materiais (E)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo			
41903	INS-SINAPI	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	0,50000	R\$ 3,10	R\$ 1,55			
							(E) TOTAL	R\$ 1,55	
Equipamentos (A)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo		
					Produtiva	Improdutiva			
83362	SINAPI	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,001800	232,690000	0,000000	R\$ 0,41		
96013	SINAPI	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017	CHP	0,000400	201,710000	0,000000	R\$ 0,08		
96014	SINAPI	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	CHI	0,001500	0,000000	47,640000	R\$ 0,07		
							(A) TOTAL	R\$ 0,56	
Transporte (F)			Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo		
Discriminação	Orgão	Descrição							
							(F) TOTAL	0,00	
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:									
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total					
COMPOSIÇÃO 20	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	PREF. DE GOIÂNIA	M3	R\$		5,51			
Mão de Obra (B)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo			
							(B) TOTAL	R\$ -	
Materiais (E)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo			

COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

DATA: 25/08/2021

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA: GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

							(E) TOTAL	R\$	-
Equipamentos (A)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo		
					Produtiva	Improdutiva			
5811	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3. PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,034800	158.430000	0,000000	R\$	5,51	
							(A) TOTAL	R\$	5,51
Transporte (F)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo		
							(F) TOTAL		0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:									
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total					
COMPOSIÇÃO 21	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	PREF. DE GOIÂNIA	M3XKM	R\$ 1,16					
Mão de Obra (B)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo			
							(B) TOTAL	R\$	-
Materiais (E)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo			
							(E) TOTAL	R\$	-
Equipamentos (A)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo		
					Produtiva	Improdutiva			
91386	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3. TRUCADO CABINE SIMPLES. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M. POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,005917	197.300000	0,000000	R\$	1,16	
							(A) TOTAL	R\$	1,16
Transporte (F)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo		
							(F) TOTAL		0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:									
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total					
COMPOSIÇÃO 22	MANO DE OBRA EM MEIO DO	PREF. DE GOIÂNIA	M2	R\$ 3,97					
Mão de Obra (B)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo			
88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000	R\$ 22,69	R\$	3,40		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,00750	R\$ 15,36	R\$	0,11		
							(B) TOTAL	R\$	3,51
Materiais (E)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo			
11161	INS-SINAPI	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	0,30000	R\$ 1,55	R\$	0,46		
							(E) TOTAL	R\$	0,46
Equipamentos (A)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo		
					Produtiva	Improdutiva			



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

(A) TOTAL							RS	-
Transporte (F)								
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo	
(F) TOTAL							0,00	

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 23	BANCO DE CONCRETO	PREF. DE GOIÂNIA	M	RS 845,35

Mão de Obra (B)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.37370	RS 21,70	RS 51,50
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4.82950	RS 15,36	RS 74,18
(B) TOTAL						RS 125,68

Materiais (E)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo
43061	INS-SINAPI	ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	2,93330	RS 10,19	RS 29,89
43058	INS-SINAPI	ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	7,33330	RS 10,22	RS 74,94
4721	INS-SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,02820	RS 73,52	RS 2,07
4718	INS-SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,07890	RS 73,91	RS 5,68
1106	INS-SINAPI	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	3,16270	RS 0,93	RS 2,94
1379	INS-SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-S2	KG	36,55540	RS 0,55	RS 20,10
43132	INS-SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,85 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01	KG	0,18670	RS 15,90	RS 2,96
43130	INS-SINAPI	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,028	KG	0,01370	RS 15,90	RS 0,21
3767	INS-SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,04220	RS 0,35	RS 0,01
1350	INS-SINAPI	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO/ CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA	UN	1,02190	RS 39,95	RS 40,82
1896	INS-GOINFRA	FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	m2	0,57970	RS 2,30	RS 1,33
20247	INS-SINAPI	POLIMENTO DE PISO GRANITINA/CONCRETO/ASSOALHO (COM POLITRIZ)	KG	0,07820	RS 19,43	RS 1,51
7258	INS-SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	UN	28,58800	RS 0,72	RS 20,58
7356	INS-SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,06760	RS 23,99	RS 1,62
367	INS-SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM	M3	0,09530	RS 130,00	RS 12,38
370	INS-SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,02110	RS 124,90	RS 2,63
(E) TOTAL						RS 219,67

Equipamentos (A)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
					Produtiva	Improdutiva	
(A) TOTAL							RS -

Transporte (F)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
(F) TOTAL							0,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 24	EQUIPAMENTOS 3ª IDADE	PREF. DE GOIÂNIA	UN	RS 31.076,97

Mão de Obra (B)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,50000	RS 21,70	RS 119,35
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,50000	RS 15,36	RS 84,48
(B) TOTAL						RS 203,83

Materiais (E)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo
42430	INS-SINAPI	MULTIEXERCITADOR COM SEIS FUNCOES, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO	UN	1,00000	RS 4.929,78	RS 4.929,78
42434	INS-SINAPI	PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR	UN	1,00000	RS 3.965,30	RS 3.965,30



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,88%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

Código	Descrição	Unidade	Qtde	Valor	Custo
42431	INS-SINAPI PRESSAO DE PERNAS TRIPLIO, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	1,00000	RS 3.032,43	RS 3.032,43
42433	INS-SINAPI SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLIO, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	1,00000	RS 3.669,38	RS 3.669,38
42429	INS-SINAPI ESQUI TRIPLIO, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	1,00000	RS 4.616,32	RS 4.616,32
42437	INS-SINAPI ROTACAO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	1,00000	RS 1.412,35	RS 1.412,35
42432	INS-SINAPI ROTACAO DIAGONAL DUPLA, APARELHO TRIPLIO, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	1,00000	RS 1.857,71	RS 1.857,71
42428	INS-SINAPI ALONGADOR COM TRES ALTURAS, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	1,00000	RS 1.740,00	RS 1.740,00
42436	INS-SINAPI SURF DUPLO, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	1,00000	RS 2.069,72	RS 2.069,72
42435	INS-SINAPI SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	1,00000	RS 1.977,35	RS 1.977,35
42438	INS-SINAPI PLACA ORIENTATIVA SOBRE EXERCÍCIOS, 2,00M X 1,00M, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	1,00000	RS 1.601,90	RS 1.601,90
(E) TOTAL					RS 30.872,24

Equipamentos (A)		Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
Discriminação	Orgão			Produtiva	Improdutiva	
(A) TOTAL						RS -

Transporte (F)		Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
Discriminação	Orgão					
(F) TOTAL						0,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 25	ACQUIÇÃO DE TERRA DIRETA COM FORNECEDOR	PREF. DE GOIÂNIA	M3	RS 16,65

Mão de Obra (B)		Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão				
(B) TOTAL					RS -

Materiais (E)		Unidade	Consumo	Valor	Custo	
Discriminação	Orgão					
41004	GOINFRA	ESCAVAÇÃO MECANICA	m3	1,00000	RS 1,73	RS 1,73
41005	GOINFRA	CARGA MECANIZADA	m3	1,25000	RS 1,10	RS 1,37
41006	GOINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO M3.KM	m3km	3,75000	RS 2,28	RS 8,55
41012	GOINFRA	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	m3	1,00000	RS 5,00	RS 5,00
(E) TOTAL					RS 16,65	

Equipamentos (A)		Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
Discriminação	Orgão			Produtiva	Improdutiva	
(A) TOTAL						RS -

Transporte (F)		Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
Discriminação	Orgão					



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTES DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA: GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,68%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,69%(MÊS)

(F) TOTAL						0,00
-----------	--	--	--	--	--	------

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 26	LUMINARIA CIRCULAR COM VIDRO P/QUADRA 400 W, BASE E-40	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 833,57

Mão de Obra (B)				Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
88241	SINAPI	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2.00000	R\$ 16,84	R\$ 33,68
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2.00000	R\$ 21,89	R\$ 43,78
(B) TOTAL							R\$ 77,46

Materiais (E)				Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
3649	INS-GOINFRA	LUMINARIA CIRCULAR COM VIDRO PARA QUADRA ATÉ 400 W - BASE E-40		un	1.00000	R\$ 262,21	R\$ 262,21
(E) TOTAL							R\$ 262,21

Equipamentos (A)				Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição				Produtiva	Improdutiva		
(A) TOTAL									R\$ -

Transportes (F)				Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição							
(F) TOTAL									0,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 27	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO DE 400W X 220V - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 75,52

Mão de Obra (B)				Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,20000	R\$ 21,89	R\$ 4,37
(B) TOTAL							R\$ 4,37

Materiais (E)				Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
3758	INS-SINAPI	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 400 W (BASE E40)		UN	1,00000	R\$ 75,52	R\$ 75,52
(E) TOTAL							R\$ 75,52

Equipamentos (A)				Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição				Produtiva	Improdutiva		
(A) TOTAL									R\$ -

Transporte (F)				Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição							
(F) TOTAL									0,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 28	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO USO EXTERNO 220V/100W	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 177,84

Mão de Obra (B)				Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA: GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80000	R\$ 16,74	R\$ 13,39
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80000	R\$ 21,89	R\$ 17,51
(B) TOTAL						R\$ 30,90
Materiais (E)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo
12318	INS-SINAPI	REATOR P/1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W USO EXT	UN	1,00000	R\$ 146,94	R\$ 146,94
(E) TOTAL						R\$ 146,94
Equipamentos (A)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional	
					Produtiva	Improdutiva
(A) TOTAL						R\$ -
Transporte (F)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Custo
(F) TOTAL						0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:						
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Valor	Total	
COMPOSIÇÃO 28	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 16,73	R\$ 16,73	
Mão de Obra (B)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12500	R\$ 21,89	R\$ 2,73
(B) TOTAL						R\$ 2,73
Materiais (E)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo
2370	INS-SINAPI	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	1,00000	R\$ 14,00	R\$ 14,00
(E) TOTAL						R\$ 14,00
Equipamentos (A)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional	
					Produtiva	Improdutiva
(A) TOTAL						R\$ -
Transporte (F)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Custo
(F) TOTAL						0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:						
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Valor	Total	
COMPOSIÇÃO 39	QUADRO DE DISTRIBUICAO PY 66 DISJ	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 629,25	R\$ 629,25	
Mão de Obra (B)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	R\$ 16,74	R\$ 33,48
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	R\$ 21,89	R\$ 43,78
(B) TOTAL						R\$ 77,26
Materiais (E)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo
13393	INS-SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,00000	R\$ 552,00	R\$ 552,00

ALL Almeida



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/03/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FUNTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÉS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÉS)

							(E) TOTAL	RS	552,00
Equipamentos (A)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo		
					Produtiva	Improdutiva			
							(A) TOTAL	RS	-
Transporte (F)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo		
							(F) TOTAL		0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:									
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total					
COMPOSIÇÃO 31	BRACADEIRA METALICA TIPO "C" DIAM. 1/2"	PREF. DE GOIÂNIA	UN	RS 9,72					
Mão de Obra (B)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo			
88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01000	RS 18,49	RS 0,18			
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01000	RS 21,89	RS 0,21			
							(B) TOTAL	RS	0,39
Materiais (E)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo			
3057	INS-GOINFRA	BRACADEIRA METALICA TIPO "U" DIAM. 1/2"	un	1,00000	RS 0,39	RS 0,39			
							(E) TOTAL	RS	0,39
Equipamentos (A)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo		
					Produtiva	Improdutiva			
							(A) TOTAL	RS	-
Transporte (F)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo		
							(F) TOTAL		0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:									
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total					
COMPOSIÇÃO 32	CURVA DE 90 GRAUS FERRO GALVANIZADO DIAM. 1/2"	PREF. DE GOIÂNIA	UN	RS 6,34					
Mão de Obra (B)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo			
88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	RS 18,49	RS 1,84			
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	RS 21,89	RS 2,18			
							(B) TOTAL	RS	4,02
Materiais (E)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo			
3251	INS-GOINFRA	CURVA DE 90 GRAUS AÇO GALVANIZADO DIAM. 1/2"	un	1,00000	RS 2,42	RS 2,42			
							(E) TOTAL	RS	2,42
Equipamentos (A)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo		
					Produtiva	Improdutiva			
							(A) TOTAL	RS	-
Transporte (F)									
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo		



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
(F) TOTAL							0,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 32	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR DO IGUAL A 0,25 M², PE DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	PREF. DE GOIÂNIA	M2	R\$ 72,04

Mão de Obra (B)		Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição			
88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 17,89	R\$ 3,72
88282	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 21,48	R\$ 24,42
(B) TOTAL					R\$ 28,14

Materiais (E)		Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição			
2692	INS-SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	R\$ 6,96	R\$ 0,06
40271	INS-SINAPI	LOCACAO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO REGULAVEIS, EXTENSAO DE *1,50* A *2,80* M	MES	R\$ 12,35	R\$ 2,42
40275	INS-SINAPI	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSAO DE 2 M	MES	R\$ 19,00	R\$ 7,46
40287	INS-SINAPI	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0.80 A 1.20 M DE EXTENSAO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE	MES	R\$ 4,75	R\$ 3,72
40304	INS-SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	R\$ 21,66	R\$ 0,41
92263	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	R\$ 113,43	R\$ 29,83
(E) TOTAL					R\$ 43,90

Equipamentos (A)		Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição		Produtiva	Improdutiva		
(A) TOTAL							R\$ -

Transporte (F)		Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição					
(F) TOTAL							0,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 34	REB.PAULISTA CIMPERM A-15 (CL.4)RMLC+5% IMPXCB	PREF. DE GOIÂNIA	M2	R\$ 29,18

Mão de Obra (B)		Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição			
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 21,70	R\$ 11,39
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 15,36	R\$ 8,64
(B) TOTAL					R\$ 20,03

Materiais (E)		Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição			
370	INS-SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	R\$ 124,90	R\$ 3,18
1379	INS-SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	R\$ 0,55	R\$ 1,15
1106	INS-SINAPI	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	R\$ 0,93	R\$ 3,55
135	INS-SINAPI	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA)	KG	R\$ 3,32	R\$ 1,27
(E) TOTAL					R\$ 9,15

Equipamentos (A)		Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição		Produtiva	Improdutiva		
(A) TOTAL							R\$ -

Transporte (F)		Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				

Assinatura

COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÉS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÉS)

							(F) TOTAL	0,00	
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:									
Código	Descrição					Orgão	Unidade	Total	
COMPOSIÇÃO 35	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECANICO, INCLUSOS ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, LANÇAMENTO E ABENSAMENTO					PREF. DE GOIANIA	M3	R\$	623,96
Mão de Obra (B)									
Discriminação	Orgão	Descrição				Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				H	2,00000	R\$ 21,70	R\$ 43,40
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				H	6,00000	R\$ 15,36	R\$ 92,16
								(B) TOTAL	RS 135,56
Materials (E)									
Discriminação	Orgão	Descrição				Unidade	Consumo	Valor	Custo
123	INS-SINAPI	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS				L	21,05263	R\$ 7,25	R\$ 152,63
94862	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021				M3	1,00000	R\$ 335,77	R\$ 335,77
								(E) TOTAL	RS 488,40
Equipamentos (A)									
Discriminação	Orgão	Descrição				Unidade	Qtde	Custo Operacional	
								Produtiva	Improdutiva
								(A) TOTAL	RS -
Transporte (F)									
Discriminação	Orgão	Descrição				Unidade	DMT	Custo	Consumo
								(F) TOTAL	0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:									
Código	Descrição					Orgão	Unidade	Total	
COMPOSIÇÃO 36	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAS					PREF. DE GOIANIA	M2	R\$	14,50
Mão de Obra (B)									
Discriminação	Orgão	Descrição				Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				H	0,35000	RS 22,69	RS 7,94
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				H	0,25000	RS 15,36	RS 3,84
								(B) TOTAL	RS 11,78
Materials (E)									
Discriminação	Orgão	Descrição				Unidade	Consumo	Valor	Custo
7348	INS-SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO				L	0,17000	RS 16,00	RS 2,72
								(E) TOTAL	RS 2,72
Equipamentos (A)									
Discriminação	Orgão	Descrição				Unidade	Qtde	Custo Operacional	
								Produtiva	Improdutiva
								(A) TOTAL	RS -
Transporte (F)									
Discriminação	Orgão	Descrição				Unidade	DMT	Custo	Consumo
								(F) TOTAL	0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:									
Código	Descrição					Orgão	Unidade	Total	

COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA: GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

COMPOSIÇÃO 37	PISO EM CONCRETO 20 MPa PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSO SELANTE ELASTICO A BASE DE POLIURETANO		PREF. DE GOIÂNIA	M2	RS	58,17
Mão de Obra (B)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,42700	R\$ 21,70	RS 9,26
88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,63730	R\$ 15,36	RS 9,78
(B) TOTAL						RS 19,04
Materiais (E)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo
142	INS-SINAPI	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,10835	R\$ 34,77	RS 3,76
94970	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2:7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,07140	R\$ 383,41	RS 27,37
(E) TOTAL						RS 31,13
Equipamentos (A)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional	
					Produtiva	Improdutiva
(A) TOTAL						RS -
Transporte (F)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo
(F) TOTAL						0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:						
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total		
COMPOSIÇÃO 38	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMADAS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	PREF. DE GOIÂNIA	M2	RS 24,89		
Mão de Obra (B)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50000	R\$ 22,69	RS 11,34
88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50000	R\$ 15,36	RS 7,68
(B) TOTAL						RS 19,02
Materiais (E)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo
3768	INS-SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	0,60000	RS 1,50	RS 0,90
5318	INS-SINAPI	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,07000	R\$ 13,80	RS 0,96
7311	INS-SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L	0,16000	R\$ 24,53	RS 3,92
(E) TOTAL						RS 5,78
Equipamentos (A)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional	
					Produtiva	Improdutiva
(A) TOTAL						RS -
Transporte (F)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo
(F) TOTAL						0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:						
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total		
COMPOSIÇÃO 39	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 3 CM DE LARGURA	PREF. DE GOIÂNIA	M	RS 18,37		
Mão de Obra (B)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	R\$ 22,69	RS 2,26
88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50000	R\$ 15,36	RS 7,68
(B) TOTAL						RS 9,94



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FUNTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,86%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

Materiais (E)			Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
7348	INS-SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	0,03000	R\$ 16,00	R\$ 0,48
12815	INS-SINAPI	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	0,02000	R\$ 7,55	R\$ 0,15
(E) TOTAL						R\$ 0,63
Equipamentos (A)			Unidade	Qtde	Custo Operacional	
Discriminação	Orgão	Descrição			Produtiva	Improdutiva
(A) TOTAL						R\$ -
Transporte (F)			Unidade	DMT	Custo	Consumo
Discriminação	Orgão	Descrição				
(F) TOTAL						0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:						
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total		
COMPOSIÇÃO 40	TAMPA CEGA PLASTICA RETANGULAR 4" X 2"	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 2,83		
Mão de Obra (B)			Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03000	R\$ 18,49	R\$ 0,55
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03000	R\$ 21,89	R\$ 0,65
(B) TOTAL						R\$ 1,20
Materiais (E)			Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
38091	INS-SINAPI	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1,00000	R\$ 1,43	R\$ 1,43
(E) TOTAL						R\$ 1,43
Equipamentos (A)			Unidade	Qtde	Custo Operacional	
Discriminação	Orgão	Descrição			Produtiva	Improdutiva
(A) TOTAL						R\$ -
Transporte (F)			Unidade	DMT	Custo	Consumo
Discriminação	Orgão	Descrição				
(F) TOTAL						0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:						
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total		
COMPOSIÇÃO 41	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 73,14		
Mão de Obra (B)			Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	R\$ 16,74	R\$ 16,74
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	R\$ 21,89	R\$ 21,89
(B) TOTAL						R\$ 38,63
Materiais (E)			Unidade	Consumo	Valor	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição				
39795	INS-SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UN	1,00000	R\$ 34,51	R\$ 34,51
(E) TOTAL						R\$ 34,51
Equipamentos (A)			Unidade	Qtde	Custo Operacional	
Discriminação	Orgão	Descrição			Produtiva	Improdutiva



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

DATA: 25/08/2021

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA: GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114.70%(HORA) 72,66%(MÉS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÉS)

							(A) TOTAL		RS	-
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo				
							(F) TOTAL		0,00	
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:										
Código	Descrição					Orgão	Unidade	Total		
COMPOSIÇÃO 42	TUBO DE DESCARGA CURTO 1,1/2"					PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 30,33		
Mão de Obra (B)										
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo				
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	0,30000	R\$ 16,23	R\$	4,86			
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000	R\$ 21,21	R\$	6,36			
							(B) TOTAL		R\$ 11,22	
Materiais (E)										
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo				
12613	INS-SINAPI	TUBO DE DESCARGA PVC, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, 40 MM X 150 CM	UN	1,00000	R\$ 19,11	R\$	19,11			
							(E) TOTAL		R\$ 19,11	
Equipamentos (A)										
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo			
					Produtiva	Improdutiva				
							(A) TOTAL		R\$ -	
Transporte (F)										
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo			
							(F) TOTAL		0,00	
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:										
Código	Descrição					Orgão	Unidade	Total		
COMPOSIÇÃO 43	TUBO DE LIGACAO PVC CROMADO 1,1/2" / ESPUDE - (ENTRADA)					PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 12,98		
Mão de Obra (B)										
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo				
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	0,14000	R\$ 16,23	R\$	2,27			
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14000	R\$ 21,21	R\$	2,96			
							(B) TOTAL		R\$ 5,23	
Materiais (E)										
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo				
6142	INS-SINAPI	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UN	1,00000	R\$ 8,70	R\$	8,70			
							(E) TOTAL		R\$ 8,70	
Equipamentos (A)										
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo			
					Produtiva	Improdutiva				
							(A) TOTAL		R\$ -	
Transporte (F)										
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo			
							(F) TOTAL		0,00	

ALLAN...



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTES DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,86%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 41	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 33,14			
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	R\$ 16,23	R\$ 3,24	
(B) TOTAL						R\$ 3,24	
Materiais (E)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo	
377	INS-SINAPI	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	1,00000	R\$ 29,90	R\$ 29,90	
(E) TOTAL						R\$ 29,90	
Equipamentos (A)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
					Produtiva	Improdutiva	
(A) TOTAL						R\$ -	
Transporte (F)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
(F) TOTAL						0,00	
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 45	PORTA TOALHA DE PAPEL	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 48,14			
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	R\$ 16,23	R\$ 3,24	
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	R\$ 21,21	R\$ 4,24	
(B) TOTAL						R\$ 7,48	
Materiais (E)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo	
37401	INS-SINAPI	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	1,00000	R\$ 38,66	R\$ 38,66	
(E) TOTAL						R\$ 38,66	
Equipamentos (A)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
					Produtiva	Improdutiva	
(A) TOTAL						R\$ -	
Transporte (F)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
(F) TOTAL						0,00	
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 46	CHUVEIRO ELÉTRICO COM UM CORPO PLÁSTICO TIPO BUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 64,19			
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45000	R\$ 21,89	R\$ 9,85
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000	R\$ 15,36	R\$ 4,60
(B) TOTAL						R\$ 14,45
Materiais (E)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo
1368	INS-SINAPI	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	UN	1,00000	R\$ 49,90	R\$ 49,90
3148	INS-SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,01000	R\$ 14,75	R\$ 0,14
(E) TOTAL						R\$ 50,04
Equipamentos (A)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional	
					Produtiva	Improdutiva
(A) TOTAL						R\$ -
Transporte (F)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo
(F) TOTAL						0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:						
Origem	Descrição	Orgão	Unidade	Total		
COMPOSIÇÃO 47	CABIDE DE LOUCA BRANCA SIMPLES TIPO GANCHO	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 15,66		
Mão de Obra (B)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	R\$ 16,23	R\$ 1,62
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	R\$ 21,21	R\$ 2,12
(B) TOTAL						R\$ 3,74
Materiais (E)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo
H584	INS-GOINFRA	CABIDE GANCHO LOUCA	un	1,00000	R\$ 11,92	R\$ 11,92
(E) TOTAL						R\$ 11,92
Equipamentos (A)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional	
					Produtiva	Improdutiva
(A) TOTAL						R\$ -
Transporte (F)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo
(F) TOTAL						0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:						
Origem	Descrição	Orgão	Unidade	Total		
COMPOSIÇÃO 48	SMICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMIADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 443,62		
Mão de Obra (B)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS	H	3,20000	R\$ 16,23	R\$ 51,93
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,20000	R\$ 21,21	R\$ 67,87
(B) TOTAL						R\$ 119,80
Materiais (E)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo
3148	INS-SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,07600	R\$ 4,00	R\$ 0,30



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,86%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

Código	Descrição	Unidade	Qtde	Custo	Total
4351	INS-SINAPI PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UN	2,00000	R\$ 11,55	R\$ 23,10
6021	INS-SINAPI REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 " (REF 1416)	UN	1,00000	R\$ 61,37	R\$ 61,37
10432	INS-SINAPI MICTORIO INDICUDUAL, SIFONADO, LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS	UN	1,00000	R\$ 208,93	R\$ 208,93
11683	INS-SINAPI ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 " X 30 CM	UN	1,00000	R\$ 29,52	R\$ 29,52
(E) TOTAL					R\$ 323,22

Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo	
					Produtiva	Improdutiva		
(A) TOTAL								R\$ -

Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo	
								(F) TOTAL

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 49	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 288,95

Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
							(B) TOTAL

Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo	
							(E) TOTAL

Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo	
					Produtiva	Improdutiva		
(A) TOTAL								R\$ -

Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo	
								(F) TOTAL

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSIÇÃO 54	GRELHA QUADRADA AÇO INOX DIAM 100MM	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 45,75

Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
							(B) TOTAL

COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08000	R\$ 21,21	R\$ 1,69
						(B) TOTAL R\$ 2,98
Materiais (E)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo
H365	INS-GOINFRA	GRELHA QUADRADA ACO INOX ROTATIVA 100 mm (ESGOTO)	un	1,00000	R\$ 42,75	R\$ 42,75
						(E) TOTAL R\$ 42,75
Equipamentos (A)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional	
					Produtiva	Improdutiva
						(A) TOTAL R\$ -
Transporte (F)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo
						(F) TOTAL 0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:						
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total		
COMPOSIÇÃO 56	GRELHA QUADRADA ACO INOX DIAM 150MM	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 74,34		
Mão de Obra (B)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08000	R\$ 16,23	R\$ 1,29
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08000	R\$ 21,21	R\$ 1,69
						(B) TOTAL R\$ 2,98
Materiais (E)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo
H368	INS-GOINFRA	GRELHA QUADRADA ACO INOX ROTATIVA 150 mm (ESGOTO)	un	1,00000	R\$ 71,33	R\$ 71,33
						(E) TOTAL R\$ 71,33
Equipamentos (A)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional	
					Produtiva	Improdutiva
						(A) TOTAL R\$ -
Transporte (F)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo
						(F) TOTAL 0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:						
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total		
COMPOSIÇÃO 56	PORTA GRELHA QUADRADA P/GRELHA QUADRADA DIAM. 100 MM	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 11,11		
Mão de Obra (B)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	R\$ 16,23	R\$ 1,62
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	R\$ 21,21	R\$ 2,12
						(B) TOTAL R\$ 3,74
Materiais (E)						
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo
H400	INS-GOINFRA	PORTA GRELHA QUAD./GRELHA QUAD.CROM. 100 mm (ESGOTO)	un	1,00000	R\$ 7,37	R\$ 7,37



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/06/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,66%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

(E) TOTAL R\$ 7,37

Equipamentos (A)			Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição			Produtiva	Improdutiva		
(A) TOTAL							R\$	-

Transporte (F)			Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição						
(F) TOTAL								0,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSICAO 57	PORTA GRELHA QUADRADO CROMADO DIAM.150 MM	PREF. DE GOIÂNIA	UN	R\$ 11,11

Mão de Obra (B)			Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição					
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	R\$ 16,23	R\$ 1,62	
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	R\$ 21,21	R\$ 2,12	
(B) TOTAL						R\$	3,74

Materiais (E)			Unidade	Consumo	Valor	Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição					
H399	INS-GOINFRA	PORTA GRELHA QUADRADO CROMADO DIAM. 150 mm (ESGOTO)	un	1,00000	R\$ 7,37	R\$ 7,37	
(E) TOTAL						R\$	7,37

Equipamentos (A)			Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição			Produtiva	Improdutiva		
(A) TOTAL							R\$	-

Transporte (F)			Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição						
(F) TOTAL								0,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total
COMPOSICAO 55	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM TETO, DUAS DEMAOES. AF. 35/2014	PREF. DE GOIÂNIA	M2	R\$ 11,30

Mão de Obra (B)			Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição					
88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17000	R\$ 22,69	R\$ 3,85	
88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,06200	R\$ 15,36	R\$ 0,95	
(B) TOTAL						R\$	4,80

Materiais (E)			Unidade	Consumo	Valor	Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição					
7344	INS-SINAPI	EM PROCESSO DE DESATIVACAO! TINTA LATEX PVA PRÉMIUM, COR BRANCA	GL	0,08718	R\$ 74,85	R\$ 6,50	
(E) TOTAL						R\$	6,50

Equipamentos (A)			Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo	
Discriminação	Orgão	Descrição			Produtiva	Improdutiva		
(A) TOTAL							R\$	-



COMPOSIÇÕES

OBJETO: IMPLANTACAO E MODERNIZACAO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPACO RECREATIVO E DE LAZER COM A CONSTRUCAO DE 08 PRACAS ESPORTIVAS

OBRA: PRAÇA ESPORTIVA TEMPO NOVO

DATA: 25/08/2021

LOCAL: RUAS TN-07, TN-08, TN-09 E JR-07, APM 01 - RESIDENCIAL TEMPO NOVO, GOIÂNIA - GOIÁS.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: MINISTERIO DO ESPORTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA

PRAZO DA OBRA: 02 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2021 ONERADA; GOINFRA - TABELA 149 ONERADA - Data Base: 01/07/2021

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI ONERADOS: 114,70%(HORA) 72,86%(MÊS) / GOINFRA ONERADOS - T 141.: 119,02%(HORA) 75,89%(MÊS)

Transporte (F)			Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
Discriminação	Orgão	Descrição					
(F) TOTAL							0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 59	PINTURA COM VERNIZ POLIURETANO, 2 DEMASOS	PREF. DE GOIÂNIA	M2	R\$ 17,97			
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35000	R\$ 22,69	R\$ 7,94	
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25000	R\$ 15,36	R\$ 3,84	
(B) TOTAL						R\$ 11,78	
Materiais (E)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo	
3767	INS-SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,40000	R\$ 0,35	R\$ 0,14	
5318	INS-SINAPI	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,03300	R\$ 13,80	R\$ 0,45	
10478	INS-SINAPI	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	0,22000	R\$ 25,45	R\$ 5,60	
(E) TOTAL						R\$ 6,19	
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							
Código	Descrição	Orgão	Unidade	Total			
COMPOSIÇÃO 60	BANCADA DE GRANITO	PREF. DE GOIÂNIA	M2	R\$ 439,00			
Mão de Obra (B)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Horário	Custo	
(B) TOTAL						R\$ -	
Materiais (E)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Consumo	Valor	Custo	
86895	SINAPI	BANCADA DE GRANITO CINZA PÓLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,60000	R\$ 274,38	R\$ 439,00	
(E) TOTAL						R\$ 439,00	
Equipamentos (A)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	Qtde	Custo Operacional		Custo
					Produtiva	Improdutiva	
(A) TOTAL						R\$ -	
Transporte (F)							
Discriminação	Orgão	Descrição	Unidade	DMT	Custo	Consumo	Custo
(F) TOTAL							0,00
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:							

Ana Luiza Leandro de Almeida
 ENG. CIVIL ANA LUIZA LEANDRO DE ALMEIDA
 CREA 1020046636/AP-GO